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Lenda: Konfirmim bilanci .

Personi fizik/juridik : “SKENDERI G” shpk
NIPT : K04004205V

Aktiviteti : Tregti karburanti me pakice
Adresa kryesore : Blv “Zhan D’Ark, tek Bryli pallati 51/1 , Tirane

Sipas kerkeses suaj protokolluar me nr.6483 date 06.04.2011 , bashkelidhur ju dergojme
kopje te njehsuar me origjinalin te bilancit te vitit 2010, protokolluar me nr.272 date

30.03.2011.

Adresa: Rruga "Presidenti George W. Bush”, Tel/Fax 270 974; Tel 270 973, 270972, 270 973




Emertimi dhe Forma Ligjore "SKENDERI G"SH.P.K

NIPT-i K04004205V
Adresa e Selise Lagjia " HOXHE" KRUJE
|, Datae Kriimit 17.03.2000 L
7 'Nr| Regjistrit Tregtar 23395 /H
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~ ~\eprimtaria Kryesore Tregti Karburanti me Pakice,Ndertime Civile
o Elsnet-Import 2tj.

e 20 Der

& 77

PASQYRAT FINANCIAR

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2
dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2010

%! W

N4 V!

My
Pasqgyrat Financiare jane individuale ‘ PO
Pasgyrat Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne -
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010 - 31.12.2010
Datae mbylljes se Pas yrave Financiare : 23.03.2011
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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

2y Periudha Periudha
\" AKTIVET Raportuese Para ardhese
11y ‘, AKTIVET AFATSHKURTRA 1,043,828,112 868,759,009
. 44 A_"kti;yé monetare | 15,154,121‘ 3,638,826
a3 |Banka’ | 14,670,926 3,513,854
b |Arke- | 483,195 124,972|
- .2 4 Berivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 _|Aktive te tjera financiare afatshkurtra _ S 793,059,178 601,841,701
a |Kiiente per malira,produkie 2 sharbime i 545,078,755| 569,683,349
b |Debitore,Kreditore te tjiere | 230,498,910/ 328,317
¢ _|Tatim mbi fitimin 17,481,513] 31,830,035
d |TVSH |
e |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve [
f {Provizionet afatshkurtra ]
|
4 |Inventari [ 228,699,645 254,240,852
a |Lendete para |
b |Inventari i imet | |
¢ _|Prodhim ne proces [ |
d |Produkte te gatshme | |
e |Mallra per rishitje J 228,699,645 254,240,852
f | Parapagesat per furnizime 2 ] !
| f \'
5 |Aktive biologjike afatshkurtra [ \
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje | |
7_|Parapagime dhe shpenzime te shiyra \ 6,915,168 9,037,630
Shpenzime te periudha te ardhshme { 6,915,168 9,037,630
|
I} AKTIVET AFATGJATA | 508,224,769/ 481,849,590
1 Investimet financiare afatgjata |
|2 Aktive afatgjata materiale [ 508,224,769 481,849,590
a [Toka \ 205,941,526 205,941,526
b |Ndertesa | 129,236,509 136,483,036
¢ _|Makineri dhe paisje | 148,509,291 139,425,028
d_|Aktive te tiera afalgjata materiale ( me vl.kontab.) | 24,537,443\ -
3 Aktivet Biologjike afatgjata | |
|4 Aktivet afatgjata jomateriale | I
5 Kapitali aksionar i papaguar \'
|6 Aktive te tjera afatgjata | |
| |
: /
TOTALI | AKTIVEVE (1+01) ‘ 1,552,052,881 1,350,608,599
\ |
| "%
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Pasqyra Financiare te Vitit 2010

Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere 13,877,000/ 44 591,028
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

i Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Raportuese Para ardhese
IRl y PASIVET AFATSHKURTRA 606,403,070 686,804,966
1.Derivativet
|2 Huamarrjet 434,316,232 372,635,629

a « |Qverdraftet bankare 434,316,232 372,635,629
b _|Huamarrje afatshkurtra _

-...__|3 Hdate dhe parapagimet 172,086,838 314,169,337
a | Te pagueshme ndaj furnitoreve # i - 144,773,257 254 432,142
b Te pagueshme ndaj punonjesve i 2,219,778
¢ |Detyrime per sig shog/shendetesore 1,381,843 1,126,161
d |Detyrime tatimore per TAP-in 291,940 240,640
e |Detyrime tatimore per Tatim fitimin
f |Detyrime tatimore TVSH-ne 14,762,798 11,559,588
g |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
h |te drejta e detyrime ndaj ortakeve
1
L

] PASIVET AFATGJATA 9,222,964 18,714,513

1 Huate afatgjata | 9,222,964 18,714,513
a |Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 9,222 964 18,714,513

b |Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
.3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|4 Provizionet afatgjata

| TOTAL!I I PASIVEVE (I+ll)

1] KAPITALI 936,426,847 645,089,119
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionareve te shoq meme (PF te kons) |
3 Kapitali aksionar 264,339,244 264,339,244
4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore 25,439,626 25,439,626

8 Rezerva te tjera 453,937,391 453,937,391

9 Fitimet e pashperndara (98,627,142)

10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 291,337,728 - -98,627,142
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+l1l) 1,552,052,881 1,350,608,598
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

(Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 6,886,560,928 4408,904,011
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 649,313,663 491,532,220
e TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) 7,535,874,592 4,900,436,231
3 [Ndryshimet ne invent prod. te gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (6,931,383,137) (4,738,383,307)
5 7iKpstot & punes (84,583,714) (57,610,952)
&\ Pagat o personelit (55,458,328 (48,791,335)
b’ |*Shpenzime per sigurime shogerore e shendetsore (9,125,386) (8,819,617)
, 6 Amqﬁﬁimet dhe zhvleresimet (38,648,341) (43,193,933)
~7-Stipenzime te tiera (147,316,731) (114,767,524)
8 Totali i Shpenzimeve ( shumat4-7) (7,181,931,923) (4,953,955,716)
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 353,942,669 (53,519,485)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara =
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (38,435,217) | (45,107,657) -
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare afatgjata
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (37,687,287) (35,869,211
¢ |Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit (2,017,530) (9,855,709)
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1,269,600 617,263
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (38,435,217) (45,107,657)
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 ) 315,507,452 (98,627,142)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (24,169,724)
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 291,337,728 (98,627,142)
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINSTRATORI




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Periudha Periudha
NR Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte Raportuese Paraardhese
| _|Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 22,227,300 25,154,608
a |Fitimi para tatimit 315,507,452 (98,627,142)
b |Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin_(+) 38,648,341 43,193,933
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +) -
3.5Te ardhura nga investimet (-)
4'- Shpenzime per interesa  (+)
c | Riitie / renie'pe tepricen e kerkesave te arketueshme nga (205,565,999) (236,756,686)
viteti, si_dhe kerkesave te arketueshme te tjera
E—%ﬂe ne tepricen e inventarit 25,541,207 252,782,927
le_[Raitig / renig‘ge tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti (142,082,499) 96,391,611
“[MM te perfitiara nga aktivitetet
! |Interes] } paguar £
Tatimi mbi fitimin | paguar (9,821,202) (31,830,035)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Il _|Fluksi Monetar nga veprimtarite investuese (62,901,059) (41,133,758)

a |Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e Arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (65,023,521) (43,256,220)
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,122,462 2,122 462
e |Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Il |Fluksi_monetar nga aktivitete financiare 52,188,054 (3,682,030)
a |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b |Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 61,680,603 3,292,570
¢ _|Te ardhura nga huamarrje afatgjata (9,491,549) (6,974,600)
d |[Dividentet e paguar -
| IMM neto & perdorur ne veprimtarite financiare
IV [Rritja / renia neto e mjeteve monetare 11,515,295 (19,661,180)
V_[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,638,826 23,300,006
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 15,154,121 3,638,826

ADMINISTRATORI
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion i pergjithshem

1. Kuadri ligjor: Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare”

2. Kuadri kontabel i aplikuar : “Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi”
(SKK 2;49)

it

AIL

Politikat Kontabel

3. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara

(SKK1,35)

i “?arimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F(SKK 1;37-69)

Shogeria “Skenderi G” sh.p.k., ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet
dhe transaksionet ekonomike te veta.
Vijimesia e veprimtarise ekonomike e shoqerise sone eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
Kompensim midis nje aktivi dhe nje pasivi ka vetem ne disa raste kur
kemi te bejme me nje klient ge eshte edhe furnitor.Midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka kompensime vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote
per te gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane
njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
Materialiteti eshte vleresuar nga ana e jone dhe ne baze te tij Pasqyrat
Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
Besueshmeria per hartimin e Pasqyrave Fianciare eshte siguruar pasi nuk
ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
- Parimin e paragitjes me besnikeri ‘
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen
ligjore.
- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhe
mbivleresim te gellimshem.
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete € te drejte
te Pasqyrave Financiare.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar “politikat e
metodat kontabel.
. Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy
periudhave.

L
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Per percaktimin e kostos se inventarese eshte zgjedhur metoda “Kostos mesatare
te ponderuar”.Theksojme se ge ne krijimin e shogerise sone eshte punuar me kosto
mesatare te ponderuar dhe si pasoje nuk kemi ndryshim ne politiken kontabel ne lidhje
me vleresimin e inventareve.

Vleresimi i Aktiveve afatgjata materiale eshte bere me koston historike (cmimin e blerjes
se asetit plus te gjitha shpenzimet doganore, transportmontim etj). Ne Pasqgyrat
Financiare zeri i aktiveve afatgjata materiale eshte paraqitur me vleren e mbetur (kosto
minus amortizimin e akumuluar), ne perputhje me ( SKK 5;21)

Per llogaritjen e amortizimit te Aktiveve afatgjata materiale ne perputhje me SKKS5:38),
“shogeria jone ka percaktuar si metode te amortizimit:

- Ndertesat ne menyre lineare me 5% ne vit deri me date 11 Mars
2010 dhe nga data 12 Mars 2010 deri ne fund te vitit,amortizimi
eshte bere me 5% te vleftes se mbetur, ne perputhje me Ligjin

: \ Nr.10228,date 04.02.2010,Neni 4 “Amortizimi”
;G - Pajisje zyre dhe informatike me 25% te vleftes se mbetur.
e - Makineri, pajisje dhe te gjitha aktivet e tjera afatgjata me 20% te
gl :,' vleftes se mbetur.

~“Normat e amortizimit jane te perdorura te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi.

SHENIMET SHPJEGUESE

B. Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare.
L. AKTIVET AFATSHKURTRA

1. Aktivet monetare
» Banka

Shogeria jone operon me nje numer te madh bankash te nivelit te dyte. Me poshte do te
paragesim gjendjen e llogarive ne leke dhe valute, sipas te gjitha Bankave me date 31
Dhjetor 2010.

Emri i Bankes Monedha | Nr.Llogarise Vlera ne | Kursi Vlera ne Leke
valute fund vitit

Tirana Bank Leke 100/301261/100 £ (24,813.58)
Alpha Bank Leke 22902112090201230009140186 8,937,622.41
Raiffeisen Bank Leke 5500860096 72,919.89
Alpha Bank Leke 14902112090201230008193416 254,768
Alpha Bank Leke 39902112090201230009028039 24,408
Alpha Bank Leke 49902112090201230012050185 286,344.87
Alpha Bank Leke 02902112090201230012047. 8,244.3
Raiffeisen Bank Leke, | 7700860096 8L 97,538.01
Intesa San Paolo Leke/ 53017635301 3 AGUL I ¢ 6,564.25

,*
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Intesa San Paolo |  Leke | 53017635303 621,961.55

Credins Bank | Leke 00000051271 56,290.61

2 |BKT | Leke 404216652 1,106,745.1

13 | Procredit Bank Leke 10/22695300/01 46,283.98

14 | Procredit Bank Leke 10/226954-02-01 200,229.5

15 | BIS Bank Leke 00006822 137,399.81

16 | Banka Emporiki Leke 009000200001507 290,002.34

17 | Banka Union Leke 293631 2,179,529.36

18 | Tirana Bank Euro 0100/301261/102 404.56 € 138.77 56,140.8

19 | Alpha Bank Euro 84902112090201230007405292 4.19€ 138.77 581.45

20 | Raiffeisen Bank Euro 07701860096 149.73 € 138.77 20,778.02

21 | Intesa San Paolo Euro 53017635302 32.14€ 138.77 4,460.07

22 | Banka Popullore Euro 000397011 -43.03 € 138.77 (5,971.27)

23 | BIS Bank Euro 00006822 -5.08 € 138.77 (704.95)

4 | Procredit Bank Euro 12-226950-00-02 265.13 € 138.77 36,792.09

!5 | Tirana Bank Usd 100/301261/101 4.69 § 104 [ - 487.76

'6 | Alpha Bank Usd 021015011000510 466.38 § 104 48,503.52

'7 | Raiffeisen Bank Usd 7702860096-001 14.09 § 104 1,465.35
'8 | Banka Popullore Usd 00039711 1,838.59 § 104 191,213.36 |

9 | Credins Bank - _ Usd 00000090149 6.09% 104 633.36

0 | ProcreditBank Usd 10/22695301/03 139.58 104 14,508

TOTALJ. A [ 14,670,926

ALy
SR O |
IR S ot > Arka . 4
JINr s Emertimi Vlera ne valute Kursi fund vitit Vlera ne Leke
RS T et Arka ne Leke
2o Arka ne Euro 2.264,72 138.77 314.275
3 Arka Ne U.S.D. 743 104 120
TOTALI h

2. Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim.

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra, produkte dhe sherbime

Detyrimi i klienteve ne fund te vitit eshte

Bashkelidhur listen analitike te klienteve.

> Debitore, Kreditore te tjere
Kjo shume perbehet :
- Detyrim i kompanise

“Europetrol Durres Albania” Sha

- Paguar me teper ne dogane

545.078.755 leke.

230.498.910 Ieke

230.000.000 leke

> Tatim mbi fitimin

498.910 leke

I

S
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I@Tﬁ:&@sos.wz leke
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X Tatim i vitit ushtrimor 24.169.724 leke
A Tatim i derdhur teper 17.481.910 leke
Tatim i rimbursuar =——====|eke
o Tatim nga viti i kaluar 31.044.765 leke
> Tvsh
Tvsh e zbritshme ne celje te vitit Nuk ka

Tvsh e zbritshme ne blerje gjate vitit 1.394.698.197 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit  1.506.602.540 leke

Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
5. Inventari
- Lendet e para Nuk ka
- Inventari i imet Nuk ka
- Prodhim ne process Nuk ka
- Produkta te gatshme Nuk ka
- Mallra per rishitje 228.699.645 leke

- Parapagesa per furnizime Nuk ka

Inventari eshte mbajtur me metoden e kostos mesatare te ponderuar.Shogeria ka
perdorur kete metode te llogaritjes se kostos qe ne fillim te aktivitetit te saj dhe nuk
ka ndryshim te metodes te mbajtjes ne kontabilitet.

1. Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
2. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
3. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6.915.168 leke.
- Shpenzime te periudhave te ardhshme 6.915.168 leke.

Ne kete ze jane perfshire te gjitha shpenzimet(investimet) qe ka bere shoqgeria per
pikat e karburanteve te marra me qera,duke bere nje shperndarje te tyre me numrin e
viteve ne te cilat keto pika jane marre me qera.

IL AKTIVET AFATGJATA

1. Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2. Aktive afatgjata materiale

- Toka 205.941.626 leke
- Ndertesa 129.236.509 leke
- Makir}eri dhe pajisje 509.291 leke
| =
I




TN - Aktive te tjera afatgjata materiale 24.537.443 leke

).;;,_

- * Nelpasqyrat financiare zeri ndertesa, makineri dhe pajisje dhe aktive te tjera afatgjata
;"%w‘;_, matériale jane paragitur me vleren e mbetur (Kosto historike minus amortizimin e
T akumuluar).

» g

/. 7
I Bashkelidhur jane pasqyra e gjendjes dhe ndryshimit te aktiveve afatgjata materiale me
vleren bruto,si edhe pasqyra e amortizimeve,

3. Aktivet biologjike afatgjata Nuk ka
- 4. Akiive afalgjata jo materiale Nuk ka
5. Kapitali aksioner i papaguar Nuk ka
6. Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

L. PASIVET AFATSHKURTRA

1. Derivativet Nuk ka

2. Huamarrjet

a. Overdraftet bankare 434.316.232 Leke

Overdraftet qe ka marre shoqeria nga Bankat e nivelit te dyte me daten 31.12.2010
paragiten si me poshte:

Nr | Emri i Bankes Monedha | Vlera ne | Kursi Vlera ne Leke
valute fund vitit
[ I | Banka Societe Generale sha | Leke | 250.556.447 ]
|2 | Tirana Bank Leke | 133.100.000 gl
[ 3 | Tirana Bank Euro | 365.062,95 | 138.77 50.659.785 |
| JTtoTaLIl | I | | 434.316.232 |
b. Huamarrje afatshkurtra Nuk ka

2. Huate dhe parapagimet ;
a. Te pagueshme ndaj furnitoreve 141.773.257 leke

Bashkelidhur listen analitike te furnitoreve.
b. Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka
¢. Detyrime per sigurime shogerore dhe shendetesore 1.381.843 leke, te cilat
perfagesojne sigurimet shoq & shendetesore te muajit Dhjetor 2010, te cilat jane
paguar ne muajin Janar 2011.
d. Detyrime tatimore per TAP-in 291.940 leke, te cilat perfaqesojne detyrimet
tatimore te Tap-it per muajin Dhjetor 2010, te cilat Jane paguar ne muajin Janar
2011.
f. Detyrime tatimore per T.v.sh-ne 14.762.798 leke, eshte T.v.sh-ja e muajit
Dhjetor 2010, ge eshte paguar ne muajin Janar 2011,
g. Detyrime tatimore per tatimin ne burim Nuk ka
h. Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
i. Dividente per t’kl paguar




j. Debitore dhe Kreditore te tjere 13.877.000 leke, e cila perfageson nje detyrim
afatshkurter te shogerise ndaj nje kompanie tjeter(sipas kontrates se lidhur).

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5. Provizionet afatshkurtra Nuk ka
I PASIVE AFATGJATA

1. Huate afatgjata

a. Hua, bono dhe detyrime geraje financiare leke

Kjo shume perfageson kredite qe ka marre shoqeria nga bankat e nivelit te dyte
sipas pasqyres si me poshte:

Nr | Emri i Bankes Monedha | Vlera ne | Kursi Vlera ne Leke
valute fund vitit
1 Raiffeisen Bank Euro 40.000 138.77 5.550.800
2 | Tirana Leasing Euro 2646223 | 138.77 3.672.164
TOTALI 9.222.964
b. Bonot e konvertueshme Nuk ka
2. Huamarrje te tjera afatgjata Nuk ka
3. Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4. Provizionet afatgjata Nuk ka
III. KAPITALI
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2.Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme  Nuk ka
3. Kapitali aksionar 264.339.244 leke
5. Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) Nuk ka
6. Rezerva statuore Nuk ka
7. Rezera ligjore 25.439.626 leke
8. Rezerva te tjera 453.937.391 . leke
9. Fitimet e pashperndara -98.627.142 leke
(humja viti 2009)
10. Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 291.337.728 leke
e Fitimi i ushtrimit leke
e Shpenzime te pa zbritshme leke
¢ Fitimi para tatimit 315.507.452 leke
e Tatimi mbi fitimin ( 10%) 24.169.724 leke

Shenime te tjera shpjeguese

Hartimi i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve 2010
| ( Bazuar ne klasifikiminje shpenzimeve sipas natyres)
A0




:-\

T — 6.886.560.928 leke

G aeatl

i a.¢ Nekete ze jane perfshire te gjithe te ardhurat nga shitjet e karburanteve ( leng + tollona).

;\',, .~ “Keto te ardhura jane te gjitha nga shitje te tatueshme brenda vendit. Per vitin 2010
A éhoqcria nuk ka bere eksporte.

e T e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 649.313.663 leke.

5.

Ne kete ze jane perfshire te gjithe te ardhurat e shogerise:
» Dorezimi i punimeve dhe sherbimeve, hotel,lavazh,

Sherbime te ndryshme et] 68.455.378 leke
» Te ardhura nga sherbimi i transportit 79.589.963 leke
¢ Te ardhurat nga komisionet 500.868.322 leke
( si agjent shitjesh)
® Te ardhura nga qerate 400.000 leke
3. Materialet e konsumuara 6.931.383.137 leke

Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e blerjes se mallrave te konsumuara (mallrat per
rishitje, energji,uje,avull, konsum i brendshem). Bashkelidhur pasqyren.
4. Kostot e punes 64.583.714 leke
a. Pagat e personelit 55.458.328 leke
b. Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 9.125.3 86leke
perfageson shumen e kontributit te sigurimeve shogerore ge perballohet nga shogeria.

6. Amortizimet dhe zhvleresimet 38.648.341 leke

Ne kete ze jane perfshire amortizimet e aktiveve afagjata materiale, sipas normave te
shpjeguara me lart. Bashkelidhur Jjane pasqyrat e amortizimit.

7. Shpenzime te tjera 147.316.7311eke

Ne kete ze jane perfshire te gjithe shpenzimet e tjera te kryera nga shoqeria per vitin
2010. Bashkelidhur eshte pasqyra me shpenzimet analitike.

Gjithashtu ne kete ze jane perfshire edhe shpenzimet e panjohura per shumen
16.501.586 leke (penalitete, gjoba,shpenzime te tjera te panjohura), te cilat jane
zbritur per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin.

12. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

b. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 38.435.217 leke
Ky ze ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit eshte diference e
- Shpenzime per interesat e kredive te paguara nga shoqgeria per shumen
37.709.866 leke
- Te ardhurat nga interesat bankare per shume 22.579leke.
/"“ v L ~\




c. Fitimet ( humbjet) nga kursi i kembimit
Ky ze ne perputhje me Standartet Komb.

2.017.5301eke.
etare te Kontabilitetit eshte diference e:

- Te ardhurave nga kursi i kembimit 216.477leke
- Humbjet nga kursi i kembimit 2.234.0071eke

d. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1.269.600leke

14. Fitimi ( Humbja) para tatimit

Ky ze ka dale si diference e te ardhu
rezultati i bilancit.

315.507.4521eke

rave dhe shpenzimeve te shoqerise, pra

15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24.169.724 leke.

Shpenzimet e tatim fitimit per vitin 2010 jane te barabarta me 24.169.724 leke, sepse:

* Fitimi para tatimit per vitin 2010
e Fitimi fiskal per vitin 2010 eshte

eshte 315.507.452 leke
332.009.038 leke

® Shpenzime te panjohura viti 2010 jane 16.501.586 leke
(keto shpenzime i jane shtuar fitimit para tatimit,
per llogaritjen e tatimit mbi fitimin)

* Shogeria per vitin 2009 ka gene me humbje;
* Humbja (sipas rezultatit te bilancit ) eshte 98.627.142 leke
® Humbja(sipas rezultatit tatimor) eshte 90.311.795 leke
® Tatim mbi fitimin mbipagese per vitin 2009 31.830.035 leke
* Kompesim detyrimesh nga mbipagesa e tatim

fitimit te vitit 2009 785.270 leke
* Tatim fitimi paradhenie per vitin 2010 10.606.472 leke

Total tatim fitimi paradhenie viti 2009+2010

-41.651.237 leke

Tatim fitimi per vitin 2010 eshte 24.169.724 leke dhe diferenca midis detyrimit per tatim
fitimin dhe pagesave te bera del s mbipagese ne zerin “Tatim mbji fitimin” ne aktiv te

bilancit, per shumen 17.481.513(41.651.237-24.1

69.724) leke.

Per “SKENDERI G” SH.P.K.

HARTOI
Arjana RECI

Shefe Finance

MIRATOI

Frident KUQI
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OPINIONI I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakut te shoqérisé

SKENDERI G SHPK

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogédisé “SKENDERI G” SH.P.K. qe pérfshijné bilancin me
31 Dhijetor 2010, pasqyrén ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqytén e ndryshimeve ne kapitalin e vet
dhe pasqyrén e flukseve te parave pér vitin e mbyllur ne keté date si dhe njé pérmbledhie te politikave
kontabél kryesore dhe shénime te tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shte pérgjegiés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejte te kétyre pasqyrave financiare ne pérputhje
me Standardet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢
kontrollit te brendshém ne lidhje me pérgatitien dhe paraqitien e drejte te pasqyrave financiare pa gabime
materiale, qofte nga mashtrime apo pasaktesisa; pérzgiedhijen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel
dhe bérjen e vlerésimeve kontabél qe jané te pérshtatshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia jone ésheé te shprehim njé opinion mbi keéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin tone. Ne
kryem auditimin tone ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit. Kéto standarde kérkojne
ge ne te respektojmé kérkesat ctike dhe te planifikojmé dhe te kryejmé auditimin me qellim ge te
pésftojmé siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane gabime matetiale.

Auditimi pérfshin procedura pér te matre prova auditimi pér vlerat dhe paragitjet ne pasqyrat financiate.
Procedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire dhe vilerésimin e riskut te ekzistences se
gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, gofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktesita. Ne bérjen e
kétyre vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshém ne lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e
drejte te pasqyrave financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes se njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit
te brendshém te entitetit. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlergsimin pér pershtatshmerine e parimeve
kontabél te pérdorura dhe arsyeshmerine e vlerésimeve kryesore te béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e
paragitjes se pérgjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit qe kemi marre oftojné baza te arsyeshme pér dhénien e opinionit te
auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne MENYre te singetie ne te gjitha aspektet materiale
giendjen financiare te shogérisé “GKENDERI G” SH.P.K.. me 31 Dhjetor 2010 te rezultatit te saj
financiat dhe te flukseve te saj te parave payfund te vitit te mbyllur ne kete date ne pérputhje me
Standardet Kombétare te Kontabil

Holly & Endi Auditip

Wi
ey

Titane, me 26 Mars 2011




SKENDERI G SH.P.K.

Bilanci kontab@l — Aktiv

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010
Ne Leke
Shenime 2010 2009 Ndryshimi

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 15,154,121 3,638,826 11,515,285
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura
per tregtim

Derivativet

Aktive fingnciare te mbajtura per

tregtim

Aktive te tjera afatshkurter =
Kliente per mallra, produkte e sherbime 5 545,078,755 569,683,349 (24,604,594)
Kerkesa te tjera te arketueshme 6 247,980,423 32,158,352 215,822,071
Instrumente te tjera borxhi -
Investime te tjere financiare -

793,059,178 601,841,701 191,217,477

Inventaret .
Materiale te para ¥ - - F:
Prodhimi ne proces -,
Produkte te gatshme R
Mallra per rishitje 228,699,645 254,240,852 (25,541,207)
Parapagime per furnitoret -

228,699,645 254,240,852 (25,541,207)
Aktive biologjike afatshkurtra s
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 3
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 6,915,168 9,037,630 (2,122,462)
Totali aktiveve afatshkurtra 1,043,828,112 868,759,009 175,069,103
Aktive afatgjata 5
Investime financlare afatgjate -;
Aktive afatgjata materiale
Toka 205,941,526 205,941,526 -
Ndertesa 129,236,509 136,483,036 (7,246,527)
Makineri dhe paisje 148,509,291 139,425,028 9,084,263
Aktive te tiera afatgjata materiale 24,537,443 - 24,537,443
9 508,224,769 481,849,590 26,375,179
Aktive biologjike afatgjata 2
Aktive afatgjata jomateriale
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata
Totali aktiveve afatgjata 508,224,769 481,849,590 26,375,179
TOTALI AKTIVEVE 1,552,052,881 1,350,608,599 201,444,282

. Pasgyra financiare vjetore
4 nga | Janar 2008 deri me 31 Dhjetor 2010




SKENDERI G SH.P.K.

Bilanci kontab#l — Pasiv

PASIVET DHE KAPITALI 2010 2009 Ndryshimi
Derivativet
Huamarrje

Overdraftet bankare 434,316,232 372,635,629 61,680,603

Hua dhe obligacione afatshkurtra =
Aksione te konvertueshme

434,316,232 372,635,629 61,680,603
Detyrime tregtare dhe te tjera

Te pagueshme ndaj furnitoreve 11 141,773,257 254,432,142 112,658,885
Detyrime ndaj personelit 1,673,783 3,345,939 1,672,156
Detyrime tatimore afatshkurtra 12 14,762,798 11,800,228 (2,962,570)
Hua te tiera =
Debitore dhe Kreditore te tjere 13,877,000 44,591,028 30,714,028
172,086,838 314,169,337 142,082,499

Grandet dhe te ardhura te shtyra #
Provisionet afatshkurtra - 3

Totali pasiveve afatshkurtra 606,403,070 686,804,966 80,401,896

Hua dhe letra me vlere afatgjata =
Hua,letra me viere dhe detyrime nga
qiraja financiare 13 9,222,964 18,714,513 9,491,549
Aksione te konvertueshme .

9,222,964 18,714,513 9,491,549
Huamarrje te tjera afatgjata =
Provizionet afatgjata x
Grandet dhe te ardhurat e shtyra
Totali pasiveve afatgjata 4
Totali pasiveve 615,626,034 705,519,479 89,893,445

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali | aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar 264,339,244 264,339,244 -
Primi | aksioneve 3
Rezerva statutore - - 2

Rezerva ligjore 25,439,626 25,439,626 -
Rezerva te tjera 453,937,391 453,937,391 -
Fitimet e pashperndara 20 (98,627,142) - 98,627,142
Fitim / Humbja e vitit financiar 20 291,337,728 (98,627,142) (389,964,870}
Total kapitali 936,426,847 645,089,119 (291,337,728)
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,552,052,881 1,350,608,599 (201,444,282)

Hartoi

Arjana Reci Frident KUQI

Ekonomiste Administrator

£ = Pasqyrat fi nanciare i:je-h-)re .p_er pé;:';:-d.'.ren
nga | Janar deri me 31 Dhjetor 2010




SKENDERI G SH.P.K.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite @ shfrytezimit
Totali | te ardhurave

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe punes ne proces
Materiale te konsumuara
Kostot e punes

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore
Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite

e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet
afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) ngo kursi kembimit
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare

Fitim (humbje) para tatimit
Shpenzime te tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Qe u takon:
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise

meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Ne Leke
Shenime 2010 2009 Ndryshimi
14 6,886,560,928 4,408,904,011 2,477,656,917
15 649,313,663 491,532,220 157,781,443
7,535,874,591 4,900,436,231 2,635,438,360
16 {6,931,383,137) (4,738,383,307) (2,192,999,830)
(64,583,714) (57,610,952) (6,972,762)
(55,458,328) (48,791,335) (6,666,993)
(9,125,386) (8,818,617) (308,769)
(38,648,341) (43,193,933) 4,545,592
(147,316,730) (114,767,525) 132,549,205)
353,942,669 (53,519,486) 407,462,155
»
19 (39,704,817) (45,724,920) 6,020,103
(37,687,287) (35,869,211) (1,818,076)
(2,017,530) (9,855,709) 7,838,179
1,269,600 617,263
(38,435,217) (45,107,657) 6,672,440
20 315,507,452 (98,627,143) 414,134,595
20 (24,169,724) - (24,169,724)
20 291,337,728 (98,627,143) 389,964,871
. Pasqyrat ﬁnancié;émﬁeﬂwre- ﬁ;r_péradhéﬁ.

i nga | Janar deri me 31 Dhjetor 2010




SKENDERI G SH.P.K.

Pasqyra e fluksit te parave

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per Interesat
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje/renie ne tepricen e inventarit
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

parapagime dhe te ardhura te shtyra

Dividente te arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtera

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel

Ne Leke

201 2009
315,507,452 (98,627,142
38,648,341 43,193,933
(205,565,999) (236,756,686)
25,541,207 252,782,927
(142,082,499) 96,391,611
32,048,502 56,984,643
(9,821,202) (31,830,035)
22,227,300 25,154,608
(65,023,521) (43,256,220)
2,122,462 2,122,462
(62,901,059) (41,133,758)
61,680,603 3,292,570
(9,491,549) (6,794,600)
52,189,054 (3,502,030)
11,515,295 (19,481,180)
3,638,826 48,518,341
15,154,121 29,037,161

Pasqyraz ﬁnancjére ﬁeiore per pé;i udhen
nga [ Janar deri me 31 Dhjetor 2010




SKENDERI G SH.P.K.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2010

Ne Leke
Rezerva

Kapitali Primii Aksionet  statutore dhe Rezerva Fitimi i

aksionar aksianit e thesarit ligjore tjera pashperndare Totali
pozicioni me 31 Dhjetor 2008 : 2
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni i rregulluar 264,339,244 - - 12,005,686 198,692,536 268,678,795 743'716'221
Fitimi neto per periudhen kontabel (98,627,142) (98,627,142)
Dividendet e paguar b
Ndikimi | Procedurave kantabel 13,433,940 255,244,855  (268,678,795) £
Emetimi i aksioneve ¥
Pozicioni me 31 Dhjetor 2002 264,339,244 - - 25,439,626 453,937,391 (98,627,142) 645,089,119
Ndikimi | Procedurave kantabel - -
Fitimi neto per periudhen kantabel 291,337,728 291,337,728
Dividendet e paguar
Emetim i kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 264,339,244 - - 25,439,626 453,937,391 192,710,586 936,426,847

- " Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
! nga | Janar deri me 31 Dhjetor 2010
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SKENDERI G SH.P.K.

SHENIME

1.

Informacion i pérgjithshém pér Shogériné

“SKENDERI G” SH.P.K. (me poshté “Shogéria”), éshté shogéri e térésisht shqiptare me kapital
264,339,244leke te nénshkruar nga ortaku i Vetém i shogérisé z.Frident KUQI.

Shogéria éshté regjistruar me rregullisht sipas legjislacionit tregtar ne fuqi dhe &shté pajisur
me NIPT K04004205V dhe zhvillon aktivitetin e saj ne adresén Bul."Zhan D'Ark, Pallati 5 Tirane.

Gjate vitit 2010 Shogéria ka zhvilluar aktivitetin ne sektorin e tregtimit me pakice te
karburanteve, ndértime civile. g

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabél

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqgyrat financiare ne pérputhje me
legjislacionin kontabél dhe tatimor ne Shgipéri.

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

(b) Parimet e pérgatitjes
Pasgyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit te kostos historike.
Politikat kontabél te méposhtme jané zbatuar pér shifrat e vitit 2010. Shifrat krahasuese te
vitit 2008 jané paragitur sipas standardeve kontabél.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasgyra financiare jané pérgatitur ne lLeke (monedha Shqiptare) ne pérputhje me
legjislacionin kontabél ne Shaipéri.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2009 jané konvertuar ne Leke duke pérdorur
kursin e kémbimit ne datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kémbimet pér kéto
transaksione dhe rivierésimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te
drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jané njohur ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

nga | Janar 2008 deri me 31 Dhjetor 2010
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(¢) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jang vierésuar me koston e tyre minus borxhin e keg, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jang paragitur me koston e tyre,

(e) Aktivet afatgjate materiale

(g

(h

(i) Njohja dhe vierésimi

Aktivet materiale jané vlerésuar me koston e tyre minus amortizimin e akﬁmuluar dhe
humbjet nga zhvlerésimi (nas ka).

(i) Amortizimi 5

Amortizimi njihet ne pasqyrén e te ardhurave me metodén zbrités, me norma te cilat jané te
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet ne
proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit jané te paragitura si me poshté:

= Makineri e pajisje 20%
= Mijete transporti 20%
= Mobilie dhe orendi 20%
= Pajisje zyre dhe informatike 25%
» |nventar ekonomik 20%
= Ndértesat 5%

Kapitali i nénshkruar
Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé éshté njohur me vlerén e tij nominale.
Shpenzime pér personelin
(i) Kontributet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme
Shoqéria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér te saj dhe te punonjésve te
saj pér kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore ne pajtim me legjislacionin ne

fugi. Kostot pérkatése te béra ne emér te Shoqérisé ngarkohen ne pasgyrén e te ardhurave
me ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogéria njeh si njé shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atéheré
kur 8shté pérdorur nga personeli pérkatés.

Provizionet

Provizioni &shté njohur kur njé Shogéri ka njé detyrim aktual ge ka lindur nga njé ngjarje e
shkuar, shiyerja e te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé
vlerésim relativisht i sakte i shumés se detyrimit.

Pasqyrat ﬁna-ngfbr;\}érére per pe?iudhe;f
nga | Janar deri 31 Dhjetor 2010
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4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshté:

Likuiditete 2010 2009 #

Llogarite bankare 14,670,926 3,513,856 11,157,072

Parate ne arke 483,195 124,872 358,223

Totali 15,154,121 3,638,826 11,515,295
5% Kliente per mallra produkte e sherbime

Klientét e Shoggérisé jané nga € gjithé Shqipéria pér vete natyrén e shogérisé ge zhvillon
aktivitetin e saj ne sektorin e dhe tregtimit me pakice te karburanteve.

Gjendja e Klientéve ne fund te vitit paragitet si me poshté. -
Kliente per malira produkte e 2010 2009 #
sherbime
Kliente 545,078,755 569,683,349 -24,604,594
Totali 545,078,755 569,683,349 -24,604,594

6. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kérkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshté:

Aktive te tjera financiare ASH 2010 2009 #

Debitore, kreditore te tjere 230,498,910 328,317 230,170,593

Tatim mbi fitimin 17,481,513 31,830,035 (14,348,522)

TVSH 0 0 0

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0 0

Totali 247,980,423 32,158,352 215,822,071
7 Inventaret

Inventarét pérbéhen nga gjendja e mallrave pér rishitje ne magazina .

- Inventaret 2010 2009 #
Mallra per rishitje
228,699,645 254,240,852 (25,541,207)
parapagesat per furnizime &
Totali
228,699,645 254,240,852 (25,541,207)
11
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8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra shogéria ka.

Parapagime dhe shpen.shtyra 2010 2009 #
Shpenzime te periudhave ardhme
6,915,168 9,037,630 (2,122,462)
Totali
6,915,168 9,037,630 (2,122,462)
9. Aktivet afatgjata materiale
Toka Ndertesa Instalime Pajisje zyre Te tjera Mj;le
Teknike,
Makineri & informatike Aktive transporti TOTALI
Leke Leke Leke Leke Leke Leke Leke
VLERA BRUTO AKTIVEVE
QENDRUESHME )
Gjendja me 1 Janar 2010 205,941,526 186,167,359 318,630,976 15,367,289 24,537,443 22,301,233 567,004,259
Shtesa gjate vitit - = =
Pakesime gjate vitit E -
Gjendja me 31 Dhjetor 2010 205,941,526 186,167,359 318,630,976 15,367,289 24,537,443 22,301,233 567,004,299
AMORTIZIMI ;
Gjendja me 1 Janar 2010 - 49,684,323 156,588,882 8,376,910 11,713,999 {291,399) 226,072,715
Amortizimi vietor 7,246,527 28,019,163 717,338 402,520 2,262,793 38,648,341
2vogelimi nga nxjerrjet jashte
perdorimit
Gjendja me 31 Dhjetor 2010 - 56,930,850 184,608,045 9,094,248 12,116,518 1,971,394 264,721,056
VLERA NETO AKTIVEVE
. QENDRUESHME
Gjendja neto me 1 Janar 2010 205,541,526 136,483,036 162,042,094 6,890,379 12,823,444 22,592,632 546,873,110
Gjendja neto me 31 Dhjetor 2010 205,941,526 129,236,509 134,022,931 6,273,041 12,420,924 20,329,839 508,224,769

""""" g ' Pasqyrat financiare vielore per periudhen
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10. Aktive te tjera afatgjata jomateriale (AAIM)

Shogéria nuk ka Aktive te Tjera Jomateriale Afatgjata

11, Te pagueshme ndaj furnitoreve

Analiza e kétij zéri paraqitet si me poshté:

Te pagueshme ndaj furnitoreve 2010 2009 g
Furnitore per mallra dhe sherbime 141,773,257 254,432,142 (112,658,885)
Totali
141,773,257 254,432,142 (112,658,885)
12 Detyrime tatimore afatshkurtra

Ky zé pérfagéson detyrimet ndaj shtetit pér sigurimet shogérore, TVSH si dhe tatime te tjera.

Detyrime tatimore afatshkurtra 2010 2009 #

Te pagueshme ndaj punonjesve 0 2,219,778 (2,219,778)

Detyrime per Sig.Shoq. Shendet. 1,381,843 1,126,161 255,682

Detyrime tatimore per TAP 291,940 240,640 51,300

Detyrime per Tatim Fitimin 0 0 0

Detyrime TVSH per t'u paguar 14,762,798 11,559,588 3,203,210

Debitore,Kreditore te tjere 13,877,000 44,591,028 (30,714,028)

Totali 30,313,581 59,737,195 (29,423,614)
13. Huamarrjet

Huamarrjet ne vitin 2010 jané pasqyruar si me poshte:

Huamarrje 2010 2009 #

Overdrafte bankare 434,316,232 372,635,629 61,680,603

Huamarrje afatshkurter 0 = 4]

Totali 434,316,232 372,635,629 61,680,603
13
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14. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Ne vitin 2010 dhe 2009 shogéria nuk ka pasur .

Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2010 2009 #

Te ardhura te shtyra 0

Totali 0 0 0
15, Huate afatgjata

Huate afatgjata ne vitin 2010 pérbé&hen nga:

Hua te tjera 2010 2009 #

Hua, bono dhe detyrime nga leasing 9,222,964 18,714,513 (9,491,549)

Bono te konvertueshme = z = 5

Totali 9,222,964 18,714,513 (9,491,549)
16. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vlerén e faturuar pér shitjet e karburanteve me pakice:

Shitjet neto 2010 2009 #

Te ardhura nga shitja e mallrave 6,886,560,928 4,408,904,011 2,477,656,917

Totali 6,886,560,928 4,408,904,011 2,477,656,917
17, Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhura te tjera jané nga prodhimii aktiveve materiale afatgjata te detajuara si me

poshté:

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e #

shfrytezimit Gy e

Te ardhura nga prodhimi | A.Mat.A. 649,313,663 491,532,220 157,781,443

Totali 649,313,663 491,532,220 157,781,443
] 4 e ke e o £ et ettt 111 e A 1RO e84 181 1 40 A e A A 3188511 et 51t
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18. Mallrat, lende te para dhe shérbimet

Ky klasifikim ka ne pérbérje shpenzimet pér blerjen e karburanteve dhe shpenzimet e
drejtpérdrejta dhe pagesat ge lidhen me aktivitetin.

Materialet e konsumuara 2010 2009 #
Materiale te konsumuara 6,931,383,137 4,738,383,307 2,192,999,830
Totali 6,931,383,137 4,738,383,307 2,192,999,830

19, Shpenzime te tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e #

shfrytezimit 2010 2009 .

Shpenzime tjera 147,316,731 114,767,525 32,549,206

Total 147,316,731 114,767,525 32,549,206
20 Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit ne pasgyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve paragiten si me poshté:

Shpenzime personeli 2010 2009 #

Pagat 55,458,328 48,791,335 6,666,993

Shpenzimet e sigurimeve shogerore 9,125,386 8,819,617 305,769

Totali 64,583,714 57,610,952 6,972,762
s i Te ardhura dhe shpenzime financiare

Ne te ardhurat dhe shpenzimet financiare pérfshihen llogarite si me poshté:

Te ardhura dhe shpenzime finanziare 2010 2009 #

Te ardhura (Shpenzimet) nga interesi (37,687,287) (35,869,211) (1,818,076)

Fitime (Humbje) nga kursi i kembimit (2,017,530) (9,855,709} 7,838,179

Te ardhura (Shpenzimet) tjera financ 1,269,600 617,263 652,337
. Totali (38,435,217) (45,107,657) 6,672,440

15
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22, Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar | paragitur ne pasgyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve

detajohet si me poshté:

Rezultati
1.Fitimi(humbja) para tatim fitimit
2. Shpenzimet e pazbritshme per efekt
fiskal
a-Shpenzime pa fatura te rregulita
b- Humbje nga mosarketimi
d- Penalitete gjoba e demshperblime

e- Shpenzime perfagesimi
3. Humbja fiskale e mbartur
4, Fitimi/humbja e tatueshme (1+2+3)
Tatim fitimi me 10%
Tatim fitimi i parapaguar
Tatim fitimi per t'u paguar

2010 2009 #
315,507,452 (98,627,142) 414,134,594
(73,810,212) 0 -73,810,212

0 0 0

0 0 0

0 0 0
(73,810,212) 0 -73,810,212
0 0 0
241,697,240 (98,627,142) 340,324,382
24,169,724 0 24,169,724
41,651,237 41,651,237
(17,481,513) 0 (17,481,513)

Pérgindja e tatimit mbi fitimin pér vitin 2010 dhe 2009 sipas legjislacionit fiskal shqiptar éshté
10%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet ¢do vit por fitimi dhe humbja fiskale
mbeten te pérllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2010
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YENDIM

. NR.J5 DATE 29/05/2011

Sot ne mbledhjen e dates 29/05/2011, une ortaku i vetem i shogerise tregtare
“Skenderi G” SH.P.K. Kruje, Frident KUQI, pasi mora ne shqyrtim shifren e fitimit te bilancit te
vitﬁ 2010, te vleresuara edhe ne prani te ekspertit kontabel te autorizuar Z.Berti PASHKO,
megenese shoqeria eshte ne proces investimi per ngritien e stacioneve te reja te tregtimit te
karburantit dhe duke gene se per kete gellim ka rritur ekspozimet e saj ndaj Bankave te nivelit te
d

I

| VENDOSA:

1. Miratimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2010,

2.Fitimi i bilancit te vitit 2010, shuma prej 291.337.728 (Dyqind e nentedhjete e

njemilion e treqind e tridhjete e shtatemije e shtateqind e njezete e tete) Leke
shperndahet si me poshte:

{ e 5% e fitimit te vitit 20010,0se shuma prej 14.566.886 (Katermbedhjetemilion e

: peseqind e gjashtedhjete e gjashtemije e teteqind e tetedhjete e gjashte) Leke
do te kaloje si fond per rezerven ligjore.

e Diferenca nga fitimi shuma prej 276.770.842 (Dyqind e shtatedhjete e
gjashtemilion e shtateqind e shtatedhjetemije e teteqind e dyzete e dy) Leke
kalon ne fond per investime.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Per “Skenderi G” SH.P.K.

Ortaku 1 vetem
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